
 

Aktualizováno v březnu 2022 

 

Zásady ochrany osobních údajů talentů 
společnosti Tesla 
 

Ve společnosti Tesla měníme svět. Abychom to umožnili, využíváme data různými 
způsoby k tomu, abychom vybudovali a udrželi tým mimořádných talentů, jako jste vy. 
Vaše soukromí a bezpečnost vašich osobních údajů pro nás jsou a vždy budou 
důležité. Zde transparentně vysvětlíme, jak a proč vaše osobní údaje shromažďujeme, 
ukládáme, zpřístupňujeme a jinak zpracováváme. 

 

1. Jaké osobní údaje zpracováváme?  
 
Když se u nás ucházíte o pozici, může vaše osobní údaje shromažďovat a zpracovávat 
společnost Tesla Inc. nebo, pokud se nacházíte mimo USA, místní subjekt společnosti 
Tesla (dále jen „Tesla“). Osobními údaji se rozumí jakékoli informace, které se vás týkají 
a které vás identifikují nebo by mohly být přiměřeně použity k vaší identifikaci, včetně 

následujících kategorií: 

 
• jméno, adresa a kontaktní údaje, 

• vzdělání, akademické tituly, certifikáty a mimoškolní aktivity, 

• datum narození, věk, státní příslušnost, údaje o povolení k pobytu a pracovním 
povolení, rodinný nebo partnerský stav, pohlaví, jazyky, které ovládáte, 
zdravotní postižení nebo jiná zdravotní omezení, fotografie, koníčky a zájmy, 

• číslo občanského průkazu, řidičského průkazu, průkazu totožnosti, pasu a víza, 
jak je povoleno nebo vyžadováno platnými zákony; 

• formulář žádosti o zaměstnání a informace k nim, průvodní dopisy, životopis, 
informace o předchozích zaměstnáních, úkolech a odpovědnosti, reference, 
odborná kvalifikace a další relevantní dovednosti, 

• základní informace a/nebo zpráva o bonitě, pokud to platné zákony dovolují, 
hodnocení zaměstnanců a jiné analýzy výkonnosti, historie odměn. 

• V souladu s platnými místními zákony a u určitých omezených pozic může 
společnost Tesla získávat informace, jako je vaše vzdělání a pracovní 

zkušenosti, kontaktní informace, demografické údaje a informace o úvěrech, 
také od poskytovatelů údajů třetích stran, kteří mají právo nám vaše údaje 
poskytnout. Dále, pokud nás k tomu platné zákony zavazují, možná budeme 

https://www.tesla.com/cs_CZ/legal/privacy#privacy-questions
https://www.tesla.com/cs_CZ/legal/privacy#privacy-questions


 

Aktualizováno v březnu 2022 

 

muset ověřit, zda nejste na vládním sankčním seznamu ani na jiném vládou 
určeném seznamu. 

 

2. Jak shromažďujeme vaše osobní údaje? 

Většina osobních údajů, které dostáváme, jsou informace, které předáváte přímo 
společnosti Tesla v rámci procesu žádosti a pohovoru. Můžeme také dostávat 
informace od třetích stran, jako jsou online pracovní sítě, náboráři, sociální sítě, nebo 
od jiného zaměstnance, pokud byla žádost podána prostřednictvím našeho referral 
programu. 

Pokud jste žádost podali prostřednictvím třetí strany, osobní údaje, které sdílíte, se 
zpracovávají v souladu se zásadami a postupy ochrany osobních údajů této třetí strany.  

 

3. K čemu vaše osobní údaje používáme?  

Veškeré osobní údaje, které společnosti Tesla poskytnete, budou zpracovány pro (i) 
konkrétní pozici, o kterou se ucházíte, a (ii) pro další současné a budoucí volné pozice 
ve společnosti Tesla, které pro vás mohou být vhodné, pokud se o tyto pozice 
rozhodnete ucházet.  
 
Společnost Tesla zpracovává vaše osobní údaje, pokud k tomu existuje právní základ, 
konkrétně když:  

• Je nutné zpracovat vaši žádost o možné zaměstnání.  

• Souhlasíte se zpracováním.  

• Zpracování je vyžadováno platnými zákony (např. pro dodržování daňových 
zákonů a zákonů o sociálním zabezpečení, soudních nebo výkonných 
nařízení).  

• My nebo třetí strana máme převažující oprávněný zájem na využití vašich 
osobních údajů, například pro zajištění bezpečného pracovního prostředí nebo 
na ochranu společnosti Tesla před krádežemi nebo podvody.  

 
V důsledku toho můžeme vaše osobní údaje použít pro účely, jako je například:  

• Identifikace uchazečů, komunikace s nimi a plánování pohovorů, včetně 
plánování cest. 



 

Aktualizováno v březnu 2022 

 

• Hodnocení žádostí, výsledky testů a kontrola referencí.  

• Umožnění zaměstnancům společnosti Tesla doporučovat uchazeče 
a umožnění sledování stavu doporučených uchazečů.  

• Provádění prověrek a ověření předchozí práce a vzdělání, jak povolují platné 
zákony.  

• Zlepšování našich náborových procesů.  

• Kontaktování třetích stran v případě nouze.  

• Ochrana zákonných práv společnosti Tesla v rozsahu schváleném nebo 
povoleném právním řádem.  
 

4. Předání osobních údajů 

Společnost Tesla je globální společnost a nábor zaměstnanců probíhá po celém světě. 
Když předáte online své osobní údaje, berete na vědomí, že mohou být předány 
společnosti Tesla v USA a v jiných zemích, než kde je vaše bydliště nebo kde byly 
informace původně shromážděny. 

Osobní údaje z Evropského hospodářského prostoru, Spojeného království 
a Švýcarska budeme předávat do USA nebo jiných třetích zemí pouze v souladu 
s platnými zákony a za účelem ochrany osobních údajů jsme zavedli Standardní 
smluvní doložky EU pro předávání osobních údajů do třetích zemí s odpovídajícími 
bezpečnostními opatřeními. 

Společnost Tesla může také požádat o váš souhlas s předáním vašich osobních údajů 
do jiné země, pokud to vyžadují místní zákony. 

 

5. Zabezpečení osobních údajů 

Společnost Tesla používá bezpečnostní opatření, aby chránila vaše osobní údaje před 
ztrátou, zneužitím a neoprávněným přístupem, zpřístupněním, změnou a zničením. 
Bezpečnostní opatření jsou zavedena a udržována v souladu s právními, 
organizačními a technologickými požadavky. 

 

6. Sdílení osobních údajů 

https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/data-protection/international-dimension-data-protection/standard-contractual-clauses-scc_en
https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/data-protection/international-dimension-data-protection/standard-contractual-clauses-scc_en


 

Aktualizováno v březnu 2022 

 

Společnost Tesla může využívat poskytovatele služeb třetích stran, se kterými uzavírá 
smlouvy v rámci své běžné obchodní činnosti, k provádění určitých funkcí souvisejících 
s lidskými zdroji nebo IT (např. hostingové služby). Společnost Tesla (i) provede pečlivý 
výběr těchto poskytovatelů služeb třetích stran a (ii) zajistí, aby tito poskytovatelé 
služeb třetích stran přijali odpovídající technická a organizační bezpečnostní opatření 
k ochraně vašich osobních údajů a aby tito poskytovatelé služeb třetích stran dostali 
pokyn používat vaše osobní údaje v souladu s pokyny společnosti Tesla a pro žádné 
jiné účely. Dále můžeme vaše osobní údaje zpřístupnit: 

 

 

 

• pokud to vyžadují nebo umožňují platné zákony, například v souvislosti 
s žádostmi státních orgánů, 

• když si vyžádáte poradenství od externích právníků,  

• jestliže je to nutné k ochraně bezpečnosti našich zaměstnanců, zákazníků, vás 
nebo jiné osoby, 

• v rámci prodeje, postoupení nebo převodu části nebo celého našeho podniku. 

 

7. Uchovávání osobních údajů 

Pokud bude vaše žádost neúspěšná, bude společnost Tesla uchovávat váš profil po 
dobu 9 měsíců po skončení příslušného náborového procesu (toto období se může lišit 
v závislosti na oblasti, ze které jste žádost podávali). Kromě toho a s vaším souhlasem 
mohou být vaše údaje evidovány pro účely budoucích pracovních příležitostí. Po 
uplynutí tohoto období, nebo pokud svůj souhlas odvoláte, budou vaše údaje vymazány 
nebo zlikvidovány. Pokud budete se svou žádostí o místo ve společnosti Tesla 
úspěšní, uchováme informace, které jste nám poskytli, jako součást vašich záznamů 
o zaměstnanci. 

 

8. Dotazy k ochraně údajů  

V některých jurisdikcích můžete mít právo na přístup ke svým osobním údajům, jejich 
předání, opravu a vymazání. Chcete-li toto právo uplatnit, odvolat svůj souhlas nebo 



 

Aktualizováno v březnu 2022 

 

máte-li další dotazy týkající se tohoto oznámení, kontaktujte nás na adrese 
privacy@tesla.com. Odvolání vašeho souhlasu může vést k tomu, že společnost Tesla 
nebude moci vaši žádost zpracovat. Upozorňujeme, že odvolání neovlivní zákonnost 
zpracování vašich údajů před tím, než jste svůj souhlas odvolali. 

Máte také právo podat stížnost u příslušného orgánu odpovědného za ochranu 
osobních údajů ve vaší zemi/místě bydliště, místě výkonu práce nebo tam, kde došlo 
k údajnému porušení ochrany údajů. 

 


